



# Urząd Miejski w Pieszycach

ul. Kościuszki 2, 58-250 Pieszyce,  
tel.:(074) 836 54 87, fax: (074) 836 72 30, e-mail: um@pieszyce.pl  
www.pieszyce.pl

RADA MIEJSKA w Pieszycach	
Wpł. dnia	18. 06. 2014
L.dz.	.....
podpis	.....

Pieszyce, 16 czerwca 2014 r.

**Szanowna Pani  
Urszula Kordiak  
Przewodnicząca Rady Miejskiej  
w Pieszycach**

**Szanowni Radni,**

Działając na podstawie § 8 statutu Gminy Pieszyce oraz § 3 ust. 1 pkt 3 Załącznika Nr 4 do Statutu Gminy Pieszyce **składam wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Pieszyce Panu Tadeuszowi Pogodzie.**

Mój wniosek podyktowany jest uznaniem i wielkim szacunkiem dla pracy Tadeusza Pogody jako burmistrza partnerskiego miasta Świecie, ale przede wszystkim jako człowieka, którego zaangażowanie miało decydujący wpływ na rozwój partnerskiej współpracy miast Pieszyce i Świecie.

Tadeusz Pogoda urodził się 12 marca 1951 roku w Jeżewie. W czasie dzieciństwa, w okresie szkolnym i podczas studiów mieszkał w małej wsi Biała w pobliżu Świecia. Studia w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Bydgoszczy na kierunku elektrotechnika przemysłowa ukończył w 1974 roku. Po studiach rozpoczął pracę w wyuczonym zawodzie w Zakładach Celulozy i Papieru w Świeciu.

W 1980 roku zaangażował się w tworzenie w świeckiej „Celulozie” Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego „Solidarność”. W styczniu 1981 r. został wybrany zastępcą przewodniczącego Komisji Zakładowej. Funkcję tę pełnił będąc zatrudnionym na etacie związku do 13 grudnia 1981 r. tj. do dnia wprowadzenia stanu wojennego. W okresie stanu wojennego i po jego zawieszeniu do 1989 r. utrzymywał stały kontakt ze strukturami podziemnymi NSZZ „Solidarność” w Bydgoszczy.

Po reaktywowaniu Solidarności w 1989 r. został wybrany przewodniczącym Komisji Zakładowej w Zakładach Celulozy i Papieru w Świeciu. Gdy w Polsce przygotowywana była reforma ustrojowa, utworzył w Świeciu Komitet Obywatelski. W pierwszych wolnych, demokratycznych wyborach samorządowych na poziomie gmin, które odbyły się 27 maja 1990 r. kierowany przez Tadeusza Pogodę Komitet

Obywatelski odniósł sukces uzyskując 21 mandatów w 28-osobowej Radzie Miejskiej. On sam zakładał, że po wyborach nadal będzie pracował i działał w „Solidarności”, ale wybrani radni przekonywali go, aby przyjął na siebie obowiązki Burmistrza Miasta Świecia. Zgodził się i 18 czerwca 1990 został wybrany Burmistrzem Świecia na pierwszą kadencję. Funkcję tę pełni do dzisiaj.

Gdy w 1997 roku na Dolnym Śląsku powódź przyniosła wielu gminom olbrzymie straty, wybrał gminę Pieszycę jaką tę, której mieszkańcy Świecia udzielili pomocy. Nie znał wcześniej naszego regionu, nie znał naszych mieszkańców. Jednak działania Pana Tadeusz Pogody podyktowane były potrzebą niesienia pomocy innym ludziom, którzy w wyniku niszczącego żywiołu tracili swój dorobek i miejsce na ziemi. Od tego dramatycznego dla Pieszyc wydarzenia do dnia dzisiejszego Burmistrz Świecia Tadeusz Pogoda wspiera współpracę między Pieszycami i Świeciem. 16 września 2001 roku między naszymi miastami podpisana została umowa o współpracy partnerskiej, której pozytywne efekty i korzyści doceniają przede wszystkim nasi mieszkańcy.

Współpraca pomiędzy Pieszycami i Świeciem jest wielopłaszczyznowa. Od kilkunastu lat odbywa się dwustronna wymiana kolonijna. Jest to sposobność dla młodych ludzi do wzajemnego poznania miast i mieszkańców miast partnerskich. Istotnym elementem współpracy jest wymiana grup sportowych. Świecie mogli już poznać m.in. młodzi piłkarze Miejskiego Klubu Sportowego „Pogoń” Pieszycę, młodzi adeptci siatkówki z pieszyckiego SALOSU, którzy rozgrywali sparingi z juniorkami zespołu Joker Mekro Świecie, siatkarze z Pieszyc, piłkarska drużyna oldbojów, a także rolnicy z terenu Pieszyc, pieszyccy artyści, pracownicy pieszyckich placówek oświatowych, uczniowie Zespołu Szkół w Pieszycach, członkowie chóru Petri Silva, członkowie zespołu „Świetliki” ze Szkoły Podstawowej nr 1, a w ramach obchodów 5-lecia członkostwa Polski w Unii Europejskiej - młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 2. Do dnia dzisiejszego miasto Świecie zwiedziło łącznie około 700 mieszkańców Pieszyc, a nasze stosunki są nie tylko partnerskie, ale prawdziwie przyjacielskie.

Wielokrotnie także mogliśmy gościć w Pieszycach oficjalne delegacje Miasta Świecia, które m.in. uczestniczyły w obchodach Dni Pieszyc, dożynkach i innych ważnych dla naszej Gminy uroczystościach. Gościliśmy m.in. Mażoretki i wspaniałą Orkiestrę Dętą, juniorów drużyny koszykarskiej POLPAK Świecie, juniorów młodszych drużyny piłkarskiej WDA Świecie, uczestniczyliśmy w prezentacji rozwoju gospodarczego miasta Świecie i funkcjonowania w nim Inkubatora Przedsiębiorczości, dokonaliśmy wymiany doświadczeń w ramach funkcjonowania Elektronicznego Obiegu Dokumentów, gościliśmy oficjalną delegację Świecia w trakcie oddania do użytku nowego obiektu Przychodni Miejskiej w Pieszycach. W 2009 roku nasze partnerskie miasto Świecie zostało także Honorowym Gospodarzem Wieży Widokowej na Wielkiej Sowie.

Partnerstwo realizowane jest na podstawie podpisywanego każdego roku programu współpracy. W roku bieżącym na Międzynarodowym Turnieju Zapaśniczym z okazji Święta Konstytucji 3 Maja gościliśmy młodych zapaśników z Miejskiego Ludowego Klubu Sportowego „WISŁA” Świecie. Jeszcze w tym roku w ramach realizacji programu zaplanowano wyjazd do Świecia grupy młodych piłkarzy z Gminy Pieszycy (trampkarze, młodziki). Będzie to okazja do wspólnych treningów i meczów sparingowych pomiędzy drużynami MKS Pogoń Pieszycy i Wda Świecie oraz do wymiana doświadczeń trenerskich.

W połowie roku zaplanowany jest przyjazd do Pieszyc grupy zawodowej ze Świecia. W ramach współpracy nastąpi wymiana doświadczeń w zakresie gospodarki odpadami w ramach której przewidzieliśmy m.in. wizytę w Ekologicznym Centrum Odzysku w Bielawie prowadzoną przez Zakład Usług Komunalnych w Pieszycach.

Dotychczasowy dorobek naszej współpracy i wymiany doświadczeń możemy w dużej mierze zawdzięczać osobistemu zaangażowaniu Pana Tadeusza Pogody.

**Szanowni Radni,**

Aby docenić efekty wieloletniej współpracy naszych miast i przyjaźni mieszkańców Pieszyc i Świecia, która mogła być zawiązana dzięki okazanej nam w trudnych chwilach pomocy, **proszę Szanowną Radę o nadanie Panu Tadeuszowi Pogodzie tytułu Honorowego Obywatela Gminy Pieszycy.**

Burmistrz Miasta Pieszycy

Mirosław Obal

Mirosław Obal